
 در رابطه با جذب مهاجم هنوز پرسپولیس 
توفیقی به دست نیاورده در این رابطه چه 

صحبتی دارید؟
یک مهاجم نیاز ضروری پرسپولیس است. یک مهاجم نیاز ضروری پرسپولیس است. 
درست است که پرسپولیس بازیکنانی مانند درست است که پرسپولیس بازیکنانی مانند 
عمری و ترابی را در اختیار دارد که در صورت نیاز عمری و ترابی را در اختیار دارد که در صورت نیاز 
می توانند در خط حمله هم بازی کنند اما جدا می توانند در خط حمله هم بازی کنند اما جدا 
از آن، پرسپولیس فقط دو مهاجم مانند عبدی از آن، پرسپولیس فقط دو مهاجم مانند عبدی 
و شهاب زاهدی را دارد که هر دو هم مهاجمان و شهاب زاهدی را دارد که هر دو هم مهاجمان 
خوبی هستند. اما پرسپولیس به مهاجمی با خوبی هستند. اما پرسپولیس به مهاجمی با 
جنس متفاوت نیاز دارد. مهاجمی مانند آل کثیر جنس متفاوت نیاز دارد. مهاجمی مانند آل کثیر 
که سرعتی و خط شکن باشد و به قول معروف یک که سرعتی و خط شکن باشد و به قول معروف یک 
گلزن تمام عیار تا بتواند کار را برای پرسپولیس گلزن تمام عیار تا بتواند کار را برای پرسپولیس 
خصوصاً در آسیا که بازی ها سخت تر است، خصوصاً در آسیا که بازی ها سخت تر است، 
درآورد. مهاجمی که باید به لحاظ فنی در سطح درآورد. مهاجمی که باید به لحاظ فنی در سطح 
لوکادیا یا حتی بالاتر از او باشد تا در بازی هایی لوکادیا یا حتی بالاتر از او باشد تا در بازی هایی 
که تیم به لحاظ گلزنی به مشکل می خورد قادر که تیم به لحاظ گلزنی به مشکل می خورد قادر 

باشد کار را برای پرسپولیس در آورد.باشد کار را برای پرسپولیس در آورد.
 در صورت جدایی سرلک، در خط میانی 

پرسپولیس خلأ به وجود می آید؟
قطعاً اگر سرلک برود، پرسپولیس ضرر خواهد قطعاً اگر سرلک برود، پرسپولیس ضرر خواهد 
کرد و مانند خط حمله که نبود یک مهاجم کرد و مانند خط حمله که نبود یک مهاجم 
ششدانگ فعاً خلأ در تیم به وجود آورده حتماً ششدانگ فعاً خلأ در تیم به وجود آورده حتماً 
در پرسپولیس به چشم خواهد آمد. سینا و ریگی در پرسپولیس به چشم خواهد آمد. سینا و ریگی 
و سروش هم بازیکنان خوبی هستند. از این رو و سروش هم بازیکنان خوبی هستند. از این رو 
اعتقاد دارم پرسپولیس در خط میانی بضاعت اعتقاد دارم پرسپولیس در خط میانی بضاعت 

خوبی دارد و با مشکلی مواجه نخواهد شد.خوبی دارد و با مشکلی مواجه نخواهد شد.
 در شرایطی که اردوی خارجی لغو شد با 

روش یحیی در داخل تهران، پرسپولیس 
آماده لیگ می شود؟

من به کار یحیی ایمان و اعتقاد دارم و به نظرم من به کار یحیی ایمان و اعتقاد دارم و به نظرم 
ایشان در کنار بقیه کادری که در اختیار دارد، ایشان در کنار بقیه کادری که در اختیار دارد، 
تیم را به لحاظ بدنی و فنی به خوبی آماده تیم را به لحاظ بدنی و فنی به خوبی آماده 
خواهند کرد. از سوی دیگر با بازی های تدارکاتی خواهند کرد. از سوی دیگر با بازی های تدارکاتی 
که پرسپولیس تا به حال مقابل تیم های لیگ که پرسپولیس تا به حال مقابل تیم های لیگ 
برتری برگزار کرده به شکل خوبی در حال آماده برتری برگزار کرده به شکل خوبی در حال آماده 

شدن است.شدن است.

 در رابطه با جذب دروازه بان جدید هم 
پرسپولیس به مشکل خورده!

به هر حال یحیی باید به جوان های تیمش به هر حال یحیی باید به جوان های تیمش 
اعتماد کند و به نوعی از آنها در بازی های اعتماد کند و به نوعی از آنها در بازی های 
تدارکاتی استفاده کند تا آن دروازه بان برای بازی تدارکاتی استفاده کند تا آن دروازه بان برای بازی 
در پرسپولیس آماده شود و به شرایط فنی خوبی در پرسپولیس آماده شود و به شرایط فنی خوبی 
برسد. چالش دروازه بان ذخیره خوب هم بعد از برسد. چالش دروازه بان ذخیره خوب هم بعد از 
جدایی گوهری برای پرسپولیس به وجود آمده اما جدایی گوهری برای پرسپولیس به وجود آمده اما 
چاره ای نیست جز استفاده از دروازه بان جوان و چاره ای نیست جز استفاده از دروازه بان جوان و 
اعتماد کردن به آنها تا بضاعتمان به لحاظ گلر اعتماد کردن به آنها تا بضاعتمان به لحاظ گلر 

ذخیره هم در سطح خوبی قرار بگیرد.ذخیره هم در سطح خوبی قرار بگیرد.
 با توجه به بضاعتی که یحیی به لحاظ بازیکن 

در اختیار دارد، به نظرتان تیم با چه روشی 
بازی کند بهتر نتیجه می گیرد؟

من اگر بودم به تیم های مقابل نگاه می کردم من اگر بودم به تیم های مقابل نگاه می کردم 
مثاً اگر تیم های حریف وینگرهای خوبی داشتند مثاً اگر تیم های حریف وینگرهای خوبی داشتند 
حتماً از روشی غیر از سیستم حتماً از روشی غیر از سیستم 22--55--33 استفاده  استفاده 
می کردم اما در غیر این صورت از سیستمی که می کردم اما در غیر این صورت از سیستمی که 
گفتم استفاده می کردم هر چند در این روش هم گفتم استفاده می کردم هر چند در این روش هم 
در حالت دفاعی تیم با پنج بازیکن دفاع می کند در حالت دفاعی تیم با پنج بازیکن دفاع می کند 
اما خطر استفاده از سیستم اما خطر استفاده از سیستم 22--55--33 در زمان  در زمان 
استفاده از ضد حمله حریفان است که تیمتان استفاده از ضد حمله حریفان است که تیمتان 

ممکن است با مشکل مواجه  شود.ممکن است با مشکل مواجه  شود.
 با آن عده که اعتقاد دارند ریگی هافبکی 

ایستا و ساکن است موافق هستید؟
نه موافق این نظر نیستم چون او را هافبک دفاعی نه موافق این نظر نیستم چون او را هافبک دفاعی 
فعالی می دانم که دامنه حرکتی خوبی دارد که فعالی می دانم که دامنه حرکتی خوبی دارد که 
قادر است به سروش یا بقیه هافبک ها کمک قادر است به سروش یا بقیه هافبک ها کمک 

زیادی بدهد.زیادی بدهد.
 پرسپولیس تاکنون در بازی های تدارکاتی 
خوب عمل کرده و در همه آن دیدارها به 

پیروزی رسیده، این مهم چه تأثیری در 
بازی های رسمی خواهد داشت؟

بازیکنان پرسپولیس بازیکنان خوب و با تجربه ای بازیکنان پرسپولیس بازیکنان خوب و با تجربه ای 
هستند و تیم هم تغییرات زیادی را متحمل نشده هستند و تیم هم تغییرات زیادی را متحمل نشده 
است. از این رو معتقدم پرسپولیس شروع خوبی است. از این رو معتقدم پرسپولیس شروع خوبی 
در لیگ خواهد داشت و مقتدرانه در هفته های در لیگ خواهد داشت و مقتدرانه در هفته های 
ابتدایی ظاهر خواهد شد. قرعه پرسپولیس هم ابتدایی ظاهر خواهد شد. قرعه پرسپولیس هم 
مناسب است و تیم پرسپولیس حرکت خودش مناسب است و تیم پرسپولیس حرکت خودش 
را از هفته اول برای رسیدن به قهرمانی با قدرت را از هفته اول برای رسیدن به قهرمانی با قدرت 

آغاز خواهد کرد و با قدرت استارت خواهد زد.آغاز خواهد کرد و با قدرت استارت خواهد زد.

علی باغمیشه، مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است علی باغمیشه، مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است 
پرسپولیس در خط میانی بضاعت خوبی دارد و در صورت پرسپولیس در خط میانی بضاعت خوبی دارد و در صورت 
جدایی هافبک کلیدی هم برای پرسپولیس مشکلی به وجود جدایی هافبک کلیدی هم برای پرسپولیس مشکلی به وجود 
نخواهد آمد اما از سوی دیگر جذب مهاجم در شرایط فعلی نخواهد آمد اما از سوی دیگر جذب مهاجم در شرایط فعلی 

را برای پرسپولیس ضروری می داند.را برای پرسپولیس ضروری می داند.

از کمپ سرخ
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مصدومیت ترابی و 
عمری جدی نیست

مهدی ترابی که نقش غیرقابل 
ی  نی ها ما قهر ر  د ی  ر نکا ا
قبل  فصل  ر  د لیس  پرسپو
داشت و محمد عمری پدیده 
فصل گذشته قرمزها دو بازیکنی 
بودند که در بازی دوستانه جمعه 
شب مقابل صنعت نفت به 
میدان نرفتند. این دو بازیکن با 
مصدومیتی جزئی مواجه شدند 
و به همین دلیل با تشخیص 
کادرفنی ترابی و عمری استراحت 
کردند و در دیدار دوستانه مقابل 
صنعت نفت بازی نکردند. گفتنی 
است مشکل این دو بازیکن 
جدی نیست و از روزهای آینده 
می توانند در تمرینات پرسپولیس 
شرکت کنند و به بازی ابتدایی 
پرسپولیس در لیگ هم خواهند 

رسید.

 
سانحه برای مدیر 

روابط عمومی
مصطفی لشگری مدیر روابط 
عمومی باشگاه پرسپولیس که 
اکنون یکی از اعضای بخش 
نتقالات باشگاه نیز  نقل و ا
محسوب می شود، در مسیر 
حضور در ساختمان باشگاه 
تصادف کرد. لشگری که با 
موتورسیکلت در مسیر حضور 
در باشگاه قرار داشت، کنترل 
وسیله نقلیه  از دستش خارج 
شد تا دچار آسیب شود. مدیر 
روابط عمومی سرخ ها بعد از 
درمان سرپایی راهی منزل شده 
 تا مراحل درمانی را پشت سر 

بگذارد.

 
 واکنش به 

هتک حرمت قرآن کریم
باشگاه پرسپولیس با صدور 
بیانیه ای، افراطی گرایی ضد 
اسامی و توهین به مسلمانان 
جهان و اقدام موهن علیه ساحت 
مقدس قرآن کریم در غرب و 
کشورهای اروپایی را محکوم 
کرد. همچنین هیأت مدیره 
باشگاه نیز در جلسه دیروز خود 
انزجار خود از این اقدامات و 
نفرت پراکنی دینی را اعام نمود. 
در پایان این بیانیه آمده: باشگاه 
پرسپولیس به سهم خود ضمن 
اعام انزجار و محکومیت شدید 
این اقدامات موهن، به دور از 
انسانیت و ضد بشری، خواستار 
محاکمه عامان این جنایت 
شنیع، جلوگیری از اقدامات 
سازمان یافته اسام هراسی و 
عذرخواهی از مسلمانان جهان 

است.
 

 بازیکن 16 ساله 
در لیست یحیی

سمیر حبوباتی 16 ساله این 
فصل به پرسپولیس آمده و 
توسط یحیی گل محمدی به تیم 
بزرگسالان دعوت شده. آنچه او 
در تمرین و بازی دوستانه نشان 
داده، چند پسته است اما در مرکز 
میدان و سمت چپ بازی کرد تا 
جدیدترین آچار فرانسه اردوی 
سرخپوشان لقب بگیرد. البته 
حبوباتی راه زیادی تا تبدیل شدن 
به یک بازیکن استاندارد برای 
حضور در ترکیب بزرگسالان 
پرسپولیس را دارد اما احتمالاً 
یحیی نام او را در بین یکی از 
شش نفر لیست جوانان خود قرار 
خواهد داد تا جوانترین بازیکن 
لیگ از پرسپولیس باشد. کسی 
که تازه در اواخر زمستان شمع 
1۷ سالگی را فوت خواهد کرد. نام 
حبوباتی در آخرین فهرست تیم 
نوجوانان حضور دارد و احتمالاً 
به جام جهانی این رده سنی هم 
خواهد رفت اما در رقابت های 
سیا نیمکت نشین  نی آ  قهرما

بود.

 zخبر

علیرضا بیرانوند

پیغام بی اثر به خالدآبادی

طی چند روز گذشته یکی دو بار با خالدآبادی حرف زده بود. یک بار چهار پنج 
روز قبل، یک بار هم دو روز پیش. او به خالدآبادی گفته بود اینجا )پرسپولیس( 
فضای خوبی دارد و ما مربی گلرهای خوبی داریم و من هم همه جوره حمایتت 
می کنم. تو گلر تیم ملی امید هستی و دوست دارم پیشرفت کنی. خالدآبادی هم 
به بیرانوند گفته بود خبر می دهم اما دقایقی بعد به استقال پیوست و معارفه 
شد. خالدآبادی در حالی به استقال پیوست که حسینی در این تیم مانده است.

علی نعمتی

به بازی اول نمی رسد

مصدومیت اواخر فصل قبل این مدافع چاره ای جز عمل جراحی برایش 
باقی نگذاشت تا این بازیکن همچنان تمرینات انفرادی را پشت سر بگذارد. 
دوران نقاهت نعمتی تا دو هفته دیگر ادامه خواهد داشت و به این ترتیب 
این بازیکن نمی تواند در شروع رسمی پرسپولیس برای بیست و سومین دوره 
لیگ برتر بازی کند. نعمتی در حالی بازی با آلومینیوم اراک را از دست داد که 

یکی از مدافعان تخصصی جناح چپ پرسپولیس شده بود.

محمد مهدی احمدی

فیکس در بازی اول؟

 با توجه به اینکه علی نعمتی به بازی نخست تیمش در فصل جدید نخواهد 
رسید و همه بازی های تدارکاتی را نیز از دست داده احتمال حضور محمدمهدی 
احمدی در ترکیب اصلی به عنوان دفاع چپ وجود دارد. احمدی شرایط نسبتاً 
خوبی در بازگشت به پرسپولیس داشته و باید از این فرصت نهایت بهره را 
ببرد. سال قبل او در دو بازی ابتدای فصل دقایقی به میدان رفت و بعد 

نیمکت نشین و سکونشین شد تا نیم فصل به نفت مسجدسلیمان برود.
 
 

وقتی پایم خراب 
شد من شماره 7 را 
به علی پروین دادم 
چون واقعاً اوضاع 
پایم به گونه ای شده 
بود که تا شش ماه 
قادر به بازی نبودم 
و سال 1351 یا 1352 
بود که از پرسپولیس 
به پیکان رفتم و 
از آنجا هم به تیم 
پیام تهران رفتم. 
البته در تیم ملی 
جوانان هم توسط 
رایکوف به عنوان 
اولین کاپیتان تیم 
ملی جوانان انتخاب 
شدم که بعد از آن و 
پس از مدتی رایکوف، 
غلامحسین مظلومی 
را جای من آورد

گل محمدی باید به دروازه بان های جوان 
تیمش اعتماد کند

با روندی که می بینم پرسپولیس از هفته اول 
برای قهرمانی استارت خواهد زد 

باغمیشه: یحیی یک 
مهاجم سرعتی و گلزن 

می خواهد

    دوشنبه   2 مرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7359

 اولین شماره 7 تاریخ باشگاه پرسپولیس شما 
هستید؟

ــخ باشگاه  ــا افتخار اولین شماره هفت تاری ــه ب بل
پرسپولیس من هستم که بعد از اینکه شاهین 
ــم. بچه  ــه پرسپولیس رفتی تهران منحل شد ب
ــد شهر اهواز هستم و مرحوم  خوزستان و متول
دهداری مرا در پرسپولیس در پست فوروارد و 
هافبک راست بازی داد. البته من سابقه مدیریت 
در فوتبال را هم دارم و مدیر عامل باشگاه کشاورز 
تهران هم هستم. تیمی که در آن زمان بازیکنانی 
مانند باقری، شاهرودی، شاه محمدی، علیدوستی، 
امیر افتخاری، نادر محمدخانی و چند بازیکن دیگر 
ــن تیم های آن  ــار داشت و یکی از بهتری را در اختی

زمان بود.
 چه اتفاقی افتاد که شما شماره 7 را به پروین 

دادید؟
وقتی پایم خراب شد من شماره ۷ را به علی پروین 
دادم چون واقعاً اوضاع پایم به گونه ای شده بود 
ــه بازی نبودم و سال 1351  ــا شش ماه قادر ب که ت
یا 1352 بود که از پرسپولیس به پیکان رفتم و از 
آنجا هم به تیم پیام تهران رفتم. البته در تیم ملی 
جوانان هم توسط رایکوف به عنوان اولین کاپیتان 
تیم ملی جوانان انتخاب شدم که بعد از آن و پس 
ــی رایکوف، غامحسین مظلومی را جای  از مدت

من آورد.
 رابطه تان با علی پروین چگونه بود؟

ــی پروین داشته و دارم.  ــی نزدیکی با عل رابطه خیل
ــی پروین به لحاظ سنی بزرگتر  من شش ماه از عل
هستم و خیلی خوشحالم در تیمی بازی کردم که 
ــران بود و هست. در آن تیم بزرگانی  ــم ای ــن تی بهتری
ــن گلزن دربی که هوش  ــد صفر ایرانپاک بهتری مانن
بالایی داشت و از کمترین فرصت ها موقعیت گل 
می ساخت و ایرج سلیمانی که هافبکی استثنایی 
بود و شوت هایش هر دروازه بانی را با مشکل مواجه 

می ساخت خوزستانی بودند.
 در دربی معروف شش تایی حضور نداشتید؟

نه اما در ورزشگاه حاضر بودم و برای اینکه به بچه ها 
ــم در ورزشگاه آزادی  ــه رختکن تی ــم ب تبریک بگوی
ــن راجرز و همه بچه ها بسیار  ــم. مربی مان آل رفت
ــی را سپری  ــد چون روز بسیار خوب خوشحال بودن
ــد. بازیکنان استقال در آن دیدار خوب  کرده بودن
نبودند و خودمان هم تعجب کردیم که چرا اشتباه 
زیاد داشتند و در حد خودشان ظاهر نشدند. در آن 
دیدار از دروازه بان تا بقیه بازیکنانشان همگی کمتر 

از حد خود ظاهر شدند در حالی که همه بازیکنان 
ــی را سپری کردند  ــد و روز بسیار خوب ــی بودن ما عال
و همگی در بهترین فرم خودشان ظاهر شدند. با 
همه بازیکنان استقال دوستی نزدیکی داشتیم 
ــا همدیگر مبارزه سختی  ــدان ب اما همیشه در می

داشتیم.
 گویا یک بار هم در آستانه استقالی شدن 

قرار داشتید؟
بله سال 44 تیمسار خسروانی می خواست مرا به 
ــرد. در آن زمان من در شاهین اهواز  استقال بب
ــودم که مادرم گفت اگر به استقال بروی عاقت  ب
می کنم و حق نداری به استقال بروی چون ایشان 
هم طرفدار سرسخت شاهین بودند به همین دلیل 
بود که پیشنهاد خسروانی را رد کردم و پس از آن به 
شاهین تهران آمدم و بعدش هم همگی از شاهین 
ــخ  ــم استثنایی تاری ــم و آن تی ــه پرسپولیس رفتی ب

پرسپولیس را ساختیم.
 از نظر شما بهترین بازیکن تاریخ پرسپولیس و 

ایران چه بازیکنانی هستند؟
به نظرم پرویز قلیچ خانی و همایون بهزادی بهترین 

بازیکنان تاریخ فوتبال ایران هستند.
  علی پروین دیگر شماره هفت پرسپولیس هم 

اعتقاد داشتند که قلیچ خانی بهترین بازیکن 
تاریخ ایران هستند؟

ــا بازیکنی بود که در همه پست ها  ــز شاید تنه پروی
ــی هم در تمامی  ــازی می کرد و کیفیت بالای ب
پست هایی که بازی می کرد از خود ارائه می داد اما 
ــی بهترین  ــم بهزادی و قلیچ خان همان طور که گفت
بازیکنان تاریخ ایران و پرسپولیس هستند. در این 
بین همایون بهزادی بهترین سرزن فوتبال ایران هم 

به نظرم محسوب می شوند.
 اما از دید بعضی ها خصوصاً نسل ما مرحوم 

کریم باوی بهترین سرزن ایران است.
کریم هم واقعاً سرزنی قهار بود که ضربات سرش 
پتک گونه بود اما من باز هم به لحاظ قدرت سرزنی 
ــن  ــون را بهتری و بعضی از فاکتورهای دیگر همای

می دانم.
 خاطره ای از مرحوم بهزادی دارید؟

بله واقعاً ایشان بهترین گلزن و سرزن تاریخ فوتبال 
ایران هستند. من بازیکنی همیشه ساکت و آرام 
بودم. یادم هست اولین روزی که ایشان مرا دیدند 
ــه من گفتند چرا این قدر ساکتی؟ آن روز هم روز  ب
اولی بود که به تهران آمده بودم و 18-19 سال بیشتر 
نداشتم از این رو ایشان کلی به من روحیه دادند و در 
ادامه هم به من گفتند که چیزی از بقیه کمتر نداری 
و اصاً کم نمی آوری. از این رو کلی روحیه دادند و در 

بالا رفتن شرایط روحی روانی و فنی ام مؤثر بودند.
 چه مدت در پرسپولیس بودید و چقدر در آن 

زمان نسبت به تیمتان تعصب داشتید؟
ــه من بلکه همه  ــم تعصب داشتم. ن ــه تی ــاً ب واقع
ــم می جنگیدیم  ــا همه وجود برای تی بازیکنانمان ب
ــن  پرهوادار تری پرسپولیس  می دانستیم  چون 
ــه  ــران است و خیلی ها همه حواس شان ب ــم ای تی
پرسپولیس معطوف است. از این رو با همه وجود 
ــم و هر چه داشتیم در زمین خرج  می جنگیدی

می کردیم.
 گویا تیم شاهین را هم راه انداختید؟

ــم شاهین را راه  ــا همت همه دوستان تی ــه ب بل
ــه جای مرحوم جاسمیان  ــم و من هم ب انداختی
فعالیتم را به عنوان عضو هیأت مدیره شروع کردم. 
تیم شاهین هم از دسته سوم لیگ ایران فعالیتش 
را آغار خواهد کرد ضمن اینکه مدرسه فوتبال و بقیه 
بخش های باشگاه را هم راه اندازی کرده ایم تا دوباره 
ــن تیم های  شاهین تهران تیمی که یکی از بهتری

تاریخ ایران بوده به فعالیت خودش ادامه دهد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

یک ادعای جنجالی در حریم سلطان

ممبینی: اولین شماره 7 پرسپولیس 
من بودم نه پروین!

خسروانی گفت بیا استقلال اما مادرم گفت عاقت می کنم

فریدون ممبینی اولین شماره هفت تاریخ باشگاه پرسپولیس است که پس از او علی پروین این شماره را گرفت. سال ها با آن درخشید 
اما اولین صاحب این شماره هم مردی پرافتخار است که در اهواز متولد شد و در جوانی بعد از درخشش در شاهین اهواز و پس از آن 
شاهین تهران در پرسپولیس هم تبدیل به چهره ای پرفروغ شد. به بهانه صحبت با اولین شماره 7 پرسپولیس که شماره ای ماندگار برای 

تیم قرمزپوش پایتخت محسوب می شود با ممبینی مصاحبه ای ترتیب دادیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


